
Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

ZŠ Valtická - zpevněné plochy

1. Smluvní strany

Objednatel:

sídlo:

zastoupené:

IČ:

DIČ:

Město Břeclav

náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 

002 83 061 

CZ00283061

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 19-18322790257/0100

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: Stavba a údržba silnic s.r.o.
sídlo: Riegrova 817/37, 69002, Břeclav
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40630
zastoupený: Mgr. Hanou Balcarovou
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických Milan Kolesík Dis.

IČ: 26264081

DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

CZ26264081 
plátce DPH
MONETA MONEY BANK a.s. 
157380996/0600

(dále jen Zhotovitel)

2. Předmět smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy

Předmětem smlouvy je rekonstrukce stávajících chodníkových ploch v areálu ZŠ
Na Valtické.
2.1.1. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 

stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí je
jichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení stave
niště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační čin
nosti celé stavby.

2.1.2. Rozsah předmětu stavby je vymezen položkovým rozpočtem, který je sou
částí smlouvy o dílo.

2.1.3. Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující 
práce a činnosti:

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašid^

1



2.1.3.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 
a dokončení díla včetně vytyčení inženýrských sítí,

2.1.3.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

2.1.3.3. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inže
nýrské sítě,

2.1.3.4. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včet
ně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
185/2001 Sb. - o odpadech,

2.1.3.5. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),

2.1.3.6. zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značení.
2.1.3.7. zajištění geodetického zaměření.

2.2. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby
2.2.1. Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást 

dodávky stavby.
2.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve 

dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě není-li dále stanoveno jinak.

3. Termíny a místo plnění
3.1. Termíny zahájení:

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení stavby je 3. 7. 2017.
3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí sta

veniště.

3.2. Termíny předání a převzetí dokončeného díla:
3.2.1. Lhůta pro zhotovení stavby je 56. kalendářních dnů ode dne předání a 

převzetí Staveniště.

3.3. Místo plnění:
3.3.1. Místem plnění je Ch. N. Ves- ul. Na Valtické.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve 
výši

Cena bez DPH 1 589 699,54 Kč
DPH 333 836,90Kč
Cena včetně DPH 1 923 536,44 Kč

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 

§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně 
z přidané hodnoty (DPH)

4.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem 
zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je 
součástí předané Projektové dokumentace.

4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k 
řádnému a včasnému provedení díla.

4.2.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb 
nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem 
nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr.

4.2.5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny. Pokud ob-

J

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan UhěT^ 2
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicý [wV



jednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo 
vybourané hmoty odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro 
jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení 
na zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na 
to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena 
v položkovém rozpočtu zhotovitele.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za 

níže uvedených podmínek.
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke 
změnám sazeb DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodá
vek, než těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo 
pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu pl
nění;

4.4. Způsob sjednání změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny 

je Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej 
Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že 
změna bude odsouhlasena Objednatelem.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže pí
semně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny ne
vyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmí
nek daných těmito obchodními podmínkami.

4.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti 
dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.

4.4.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou 
Dodatku ke smlouvě.

5. Platební podmínky
5.1. Zálohy

5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále 

jen faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně.
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne 

následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se 
způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení 
(nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) 
a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 
10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 
provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode 

dne následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu 
zádržného.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Mil
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlaši

3



6. Majetkové sankce
6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokončeného dí

la
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí do

končeného díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o 
více jak 15 dnů, je povinen zaplatit Objednateli souběžně další smluvní po
kutu ve výši dalších 5.000,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den 
prodlení.

6.1.3. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle 
Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí dí

la k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převze
tí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném ter
mínu a za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání 
a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 
5.000,- Kč za každý nedodělek či vadu u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve 

lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňo
vání reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstra
ňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamo
vanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému 
užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.4. Sankce za nevyklizení staveniště
6.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději 

však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povi
nen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

6.5. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
6.5.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému ter

mínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

7. Staveniště
7.1. Předání a převzetí Staveniště

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou 
část) prosté práv třetí osoby nejpozději v den předpokládaného termínu 
zahájení stavby dle odst. 3.1. pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Mi lap Uher 4
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic^jj) / v



Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na 
níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, kte
rý obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.2. Vyklizení staveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště 

nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany ne
dohodnou jinak.

7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spo
jené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník
8.1. Povinnost vést stavební deník

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, 
které provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. 499/2006 Sb.).

8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do 
Stavebního deníku zapisovat.

8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originá
ly zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, 
pokud se strany nedohodnou jinak.

8.1.4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a doprav

ních prostředků
- časovém postupu prací
- kontrole jakosti provedených prací
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany 

zdraví
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany 

životního prostředí
- událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.5. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam 

pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, 
která se stane součástí Stavebního deníku.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní 

dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 
jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

9. Provádění díla a bezpečnost práce
9.1. Pokyny Objednatele

9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však 
zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace 
předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností Zhotovitele

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných

5



mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpeč

nostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární 
ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným pří
slušnými předpisy.

9.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
9.3.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 

třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel.

9.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí.

9.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo 
hodlal použít při provádění díla.

10. Předání a převzetí díla
10.1. Organizace předání díla

10.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

10.2. Protokol o předání a převzetí díla
10.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis 

(protokol).
10.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo 

Nedodělky, musí protokol obsahovat i:
soupis zjištěných Vad a Nedodělků

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 
způsobu narovnání

- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem 
odstranění Vad nebo Nedodělků

10.2.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání 
a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

10.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je 
požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento 
požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

11. Záruka za jakost díla
11.1. Odpovědnost za vady díla

11.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále 
odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

11.1.2. Záruční lhůta celého díla je stanovena v délce 60 měsíců.
11.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla 

užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. MilmTyběr'
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašit^

6



11.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy.

11.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
11.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně 
sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí 
být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to 
zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

11.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě 
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
Objednateli Zhotovitel.

11.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je 
Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) 
nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

12. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
12.1. Vlastnictví díla

12.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

12.2. Nebezpečí škody na díle
12.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného 

předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

13. Pojištění díla
13.1. Pojištění zhotovitele

13.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. 
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

13.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

14. Vyšší moc
14.1. Definice vyšší moci

14.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé 
na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se 
např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

14.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
14.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek, stane ne

možným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmě
tu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se dů
vodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost od
stoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

15. Změna smlouvy
15.1. Forma změny smlouvy

15.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat 
nebo osobami jimi zmocněnými.

15.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným ozna
čením podle pořadového čísla přjslušné změny smlouvy.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Uher/- - 7
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicí (_A



16. Závěrečná ustanovení
16.1.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
16.1.2. Smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

16.1.3. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím 
plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

16.1.4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se 
řídí občanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

16.1.5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo ke vzájemné dohodě o celém 
obsahu této smlouvy.

16.1.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po dvou výtiscích.

16.1.7. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s 
celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Současně také prohlašují, 
že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
1. Položkové rozpočty

V Břeclavi dne

Objednatel

V Břeclavi dne

STAVBA k ÚDRŽBA SILNIC s.r.c. 
BŘECLAV /

Riegrova 37, 690 02/EyeclE!y 5 
IČO: 26264081, DK>ČZ26264^1 
Tel: 519 331 400, Fát 5T9 331 401

c ťr p fí i U řp c! p\ t

Zhotovitel

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Mjlai
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlaši cl

8



REKAPITULACE STAVBY
Kód: VD03917
Stavba: Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

KSO:
Místo: Břeclav

Zadavatel:
Město Břeclav

Uchazeč:
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav

Projektant:
ViaDesigne s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 1 589 699,54

snížená 15,00% 0,00

'
iCena s DPH V CZK

Strana 1 z 2

CC-CZ:
Datum: 4. 4. 2017

IČ:
DIČ:

IČ: 26264081
DIČ: CZ26264081

IČ:
DIČ:

1 589 699,54

Výše daně 
333 836,90 

0,00

1 923 536,44



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD03917

Stavba: Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

Místo: Břeclav Datum: 4. 4. 2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Břeclav
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 1 589 699,54 1 923 536,44

SO 101 Zpevněné plochy 1 550 499,54 1 876 104,44 STA

SO 101 Zpevněné plochy 1 550 499,54 1 876 104,44 Soupis

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 39 200,00 47 432,00 STA
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 39 200,00 47 432,00 Soupis

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha 

Objekt:

SO 101 - Zpevněné plochy 

Soupis:

SO 101 - Zpevněné plochy

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 4. 4. 2017

Zadavatel: IČ:
Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ: 26264081
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav DIČ: CZ26264081

Projektant: IČ:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 550 499,54

DPH základní 
snížená

Základ daně 
1 550 499,54

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně 

325 604,90
0,00 0,00

i Cena s DPH v CZK 1 876 104,44

Strana 1 z 19



REKAPITULACE CLENENI SOUPSSU PRACÍ
Stavba:

Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

Objekt:

SO 101 - Zpevněné plochy

Soupis:

SO 101 - Zpevněné plochy

Místo: Břeclav

Zadavatel: Město Břeclav
Uchazeč: Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 0Z Břeclav

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

2 - Zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce 

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSY - Práce a dodávky PSY 

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

744 - Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 

748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

Strana 2 z 19

Datum: 4. 4. 2017

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Cena celkem [CZK]

1 550 499,54

1 520 418,10 
226 781,63 

2 089,47 

1 572,00 

795 067,78 

33 217,50

___ 239 311,60
198 108,41 

24 269,71 

30 081,44 
5 784,52 

556,92

23 740,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

Objekt:

SO 101 - Zpevněné plochy

Soupis:

SO 101 - Zpevněné plochy

Místo: Břeclav Datum: 4. 4. 2017

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč: Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

1 K 113106121

Rozebráni dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemistěnim hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo 
kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 1 133,120

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

1 550 499,54

1 520 418,10
226 781,63

28,00Í 31 727,36|CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny

pjj- pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popr. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot.

w "beton, dlažba 50x50"1133,12 1 133,120

Strana 3 z 19



PČ Typ Kód Popis AAJ

i 2 i K !l 13107221
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 

jz kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm
m2

Množství

242,910

J.cena

[CZK]

Cenová

soustava

18.00Í 4 372,38ÍC5 ÚRS 2017 01

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-ll se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a)-7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít I pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku Jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen ■ 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

w
w
w

"stáv. kce. v místě nového zatravnění tl.20mm"29,06+48,14+83,26 
"stáv. kce. v místě nové dlažby tl.20mm"82,45
Součet

160,460
82,450

242,910

3 K 113107225
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 m2 1 103,250 69,00)
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm ..... ...... i

}

76 124,25ÍCS ÚRS 2017 01

Strana 4 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámko k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hledisko množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-ti se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až ■ 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 99722-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny-714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

W

W
W

[------- 1-----
4 | K 981511116

"stáv. kce. v místě nové dlažby tl.440mm"1020,8 
"stáv. kce. v místě nové dlažby tl.500mm"82,45 
Součet

Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí z betonu prostého m3

1 020,800 
82,450 

1 103,250

18,449! 2 590,00!
_________I

47 782,91 ICS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem 
konstrukci se urči součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdi, schodišť a 
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních 
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se urči včetně podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka 
klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu klenby 
až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s viditelnými trámy se 
objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy 
schodiště a tloušťky patrové podesty.

w "betonová ohrada tl.800mm"82,45*0,8*0,27 17,809
w "betonová rampa"0,64 0,640
w Součet 18,449

irp 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 25,386 99,00 2 513,21

Strana 5 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnlcko-technických 

PSC melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použit I pro 
sejmuti podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

w "v místě nového zatravnění tl.100mm"(98,15+151,42)*0,1 24,957
W "v místě beton, ohrady tl.20mm"82,45*0,02*0,26 0,429
w____  Součet______________________     25,386

6 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost m3 25,386
horniny tř. 3

i.ooí

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnlcko-technických 

PSC melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít I pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

7 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a

m3 3,973 175,00
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 I_____  !

25,39iCS ÚRS 2017 01

695,28ICS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnlcko-technických melioracich (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu Je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubeni nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předeplsuje-li projekt 

PSC hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a)
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováni zapařených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti Individuálně. 4. 
Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje Individuálně. 5. V cenách Jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w "jáma pro DV hl.1,48m”1,23*1,23*1,48 2,239
w základ pro sloup VO "(0,85*0,85*1,2)*2 1,734
w Součet 3,973

8 K 131201109
1

Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 3,973 3,97iCS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči pří lesnicko-technických melioracich (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubeni nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předeplsuje-li projekt 

PSC hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a)
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 13850-1101 a 13860-1101 Dolamováni zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených Jam hloubky přes 16 m se oceňuje Individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

W

9 i K 1132201201

3,973

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3

3,973

21,415' 311,00'

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu Je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro Jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

W

W
W

I- - - - - - - - i- - - - - -
! 10 1 K 132201209

"přípojka DV š.1m,hl.1,48m''1,49‘1*1,48 
"přípojka žlaby š.1m,hl.1,48m"12,98*1*1,48 
Součet
MiooDem zapazenycn rnezapazenycn ryn sttkv pres tuu ao z uuu mrrrsrírovrTarmranan---------
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny | m3

_Ltč_3___________________________________________________________________________ U______
21,415! 1,00

6 660.07ÍCS ÚRS 2017 01

21,42 CSURS 2017 01

Strana 7 z 19



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
í. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnlcko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, I když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
K 162601102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně. 2. V cenách Jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násyplštl. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násyplšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-ll se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W
W

W

W
W
W

W
W

"v místě nového zatravnění tl.100mm,'(98)15+151,42)*0,1
"v místě beton, ohrady tl.20mm"82,45*0,02*0,26
"jáma pro DV hl.1,48m"1,23*1,23*1,48
"přípojka DV š.1m,hl.1,48m"1,49*1*1,48
"přípojka žlaby š.1m,hl.1,48m"12,98*1*1,48
"základ pro sloup V0"(0,85*0,85*1,2)*2
"zásyp stáv. zeminou za obrubou"-4,3
Součet

12
|-------------------

K 1171201201 Uložení sypaniny na skládky

Strana 8 z 19

MJ Množství Cena celkem [CZK]
________________ [CZK] _____________________

Cenová

soustava

m3 46,474 122,00 5 669,83'CS ÚRS 2017 01

24,957
0,429
2,239
2,205

19,210
1,734

-4,300
46,474
46,474| 11,00Í 511,21 ÍCS ÚRS 2017 01m3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornlce připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky: b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo 
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

13 I K 171201211 Uloženi sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 1 83,653 110,00j 9 201.83ÍCS ÚRS 2017 01

Strana 9 z 19



Kód PopisPČ Typ

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornlce připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornlce, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny I náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství Jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

W

14 K
I____ !___

46,474*1,8

174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 10 z 19

J.cena
MJ Množství

___[CZKJ
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

83,653
“1 |

m3 31,194 79,50! 2 479,92'CS ÚRS 2017 01



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky i 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, příp. 1 s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1 . souboru cen 
162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodktizí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

w
w
w
w
w
w
w

í 15 M 583373440

"zásyp za obrubou stáv. zeminou"4,3 
"obsyp DV"2,23-0,5 
"obsyp a zásyp přípojek DV”2,20-0,03 
"obsyp a zásyp přípojky žlabu"!9,2-0,2 
"nová kce. v místě nájezdové rampy"0,24 
"zásyp plochy ornici pro nové stromy'7,22'0,52
Součet

{štěrkopísek frakce 0-32

W

W
W

W

W

"obsyp DV1,730*2 
"obsyp a zásyp přípojek DV"2,17*2 
"obsyp a zásyp přípojky žlabu"19“2 
"nová kce. v nájezdové rampě"0,24
Součet

Strana 11 z 19

MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

t

4,300
1,730
2,170

19,000
0,240
3,754

31,194

46,040

3,460
4,340

38,000

0,240
46,040

294,00 13 535,76

Cenová

soustava

CS ÚRS 2017 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

16 K 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 j
i

4,103 21,001 86,16ICS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice: 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládáni

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w "nové zatravnění"41,03*0,1 4,103

17
L

M 103641010 zemina pro terénní úpravy - ornice t 14,117 410,00 5 787,97 CS ÚRS 2017 01

w "nové zatravnění tl.100mm"41,03*0,1*1,8 7,385
w "zásyp plochy ornici pro nové stromy"3,74*1,8 6,732
w Součet 14,117

18 K 181411131
.

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 410,030
1

12,90
I

5 289,39|CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny / náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

.

PSC c) vypletl a zaléváni; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto náklady 
oceňuji individuálně.

w "nové zatravnění '410,03 410,030
>_ M \005724100 osivo směs travní parková ks 0,246 95,00 23,37\CS ÚRS 2017 01

w 410,03*0,04 16,401
w 16,401*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,246

20
L. .

K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2
_ 1 585,550 9,00 14 269,95 CS ÚRS 2017 01

Strana 12 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, předepíše-ll projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištěni příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv miru zhutněni.

D 2
[~~21 K 275313711

Zakládání
I Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem nepřekládaného tř. C i
20/25 ; m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

w "patka pro sloup V0"0,85*0,85*1,2

D 3 Svislé a kompletní konstrukce
' 22 j K 1339921111 jOsazování palisád betonových jednotlivých se zabetonováním výšky palisády do 500 j ^

Imm '

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízeni rýhy nebo jámy a na dodáni palisád; tyto se 
oceňuji ve specifikaci. 2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou 
jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. Výškou 
palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku.

23 M \592284070.R
—

Betonová palisáda Kaděnt 12/18/400 kus

w 12

D 5 Komunikace pozemní

24 i K 564951313
1____ |

Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po 
(zhutnění tl. 150 mm , m2

w "nová kce. tl.300mm(2x150mm)'2*1129,78
1 25 1 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2

W "nová kce. ŠD fr.0-32"1129,78

Strana 13 z 19

Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

0,867Í 2 410,Ooi
2 089,47

2 089,47(05 ÚRS 2017 01

0,867

12,000 85,00

1 572,00

1 020,00|CS ÚRS 2017 01

12,000

12,000

46,00 i 552,00

795 067,78

2 259,560

2 259,560 
1 129,780l 

1129,780

94,00

77,00

212 398,64 CSURS 2017 01

86 993,06jCS URS 2017 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Ceno.á
soustava

j

26 ; K 596211213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěši s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněnim spár s dvojitým

m2 1 129,780'

i

182,Ooj 205 619,96;CS ÚRS 2017 01
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy přes 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 mZ, Skupina C: dlažby 
obloukovítých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách Jsou započteny I náklady na dodáni hmot 

PSC pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 ml ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 mZ ve výši 2 %, c) přes 300 mZ ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože.

w "nová kce."1129,78 1 129,780

27 M 592453170 dlažba skladebná betonová základní 20x20x8 cm přírodní m2 1 060,640
~ " ~~ l

249,00 | 264 099,36 jcS ÚRS 2017 01

W "1039,85+2%'T060,64 1 060,640

28 M 592452620 dlažba skladebná betonová základní 20x20x8 cm barevná m2 91,720 283,00 25 956,76 \CS ÚRS 2017 01

P Poznámka k položce: 
barva: písková

w "89,93+2%"91,72 91,720

D 8 Trubní vedení 33 217,50

29 K 871315221.R Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 150

m 14,500
i

295,00Í 4 277,50

w "přípojka DVT,5 1,500
w "přípojka žlaby"13 13,000
w Součet 14,500

30
_

K 891319111.R
Montáž na potrubí navrtávacích pasů na potrubí z trub litinových, ocelových nebo 
plastických hmot DN 150 kus 3,000 910,00; 2 730,00,

Strana 14 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvořeni otvorů ve stropech 
šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních 
souprav, c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových 
trubek a na osazeni zemních souprav. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni 
vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových 
nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a 
hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců] tyto armatury se 
oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňuji příslušnými cenami 

PSC souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajlšťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3'- .
1 Podkladní a zajišťovaci konstrukce z betonu, 452 35-. 1 Bedněni podkladních a zajlšťovacích 
konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovaciho zařízení hydrantů ze štěrku nebo 
štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . -. 1 Lože pod potrubí, stoky 
a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 
poklopů; osazeni poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů 
litinových části A 01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na 
dodáni těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v 
ceně trub.

P

31 I M
i

422714150.R

P

Poznámka k položce:
Napojeni přípojek DV a žlabů.

ipás navrtávací DN 150 kus

Poznámka k položce: 
Napojení přípojek DV a žlabů

I
:

32 í K '895941111.R Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců s pach. úzávěrem. Včetně dodáni 
materiálu, obsypu a napojení.

kus

3,000 :

1,000]

900,00

13 950,00

2 700,00

13 950,00

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) dodáni betonových dílců; betonové dílce se oceňuji ve specifikaci, b) dodání 
kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mřiže; osazeni mříži se 
oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části 
A 01 tohoto katalogu; dodání mříži se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní prstence; tyto se 
oceňuji cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto 
katalogu.

P

33 K |8992041 11

PSC

34 M 592238780

Poznámka k položce:
Vč. dodáni materiálu, obsypu, napojení.
Osazeni mříži litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti jednotlivé~přes 150
ks___________________________________________________________________
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci.

1 : ---------—------------------------------------------------------------------------ ---------------------
mříž vtoková pro uliční vpusti 500/500 mm

kus 1,000l 690,00'

1 890,00

690,00 CS ÚRS 2017 01

? 890,00 ICS ÚRS 2017 01

Strana 15 z 19



1 Pč Typ
! -

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
35 ' M 592238760 rám zabetonovaný pro uliční vpusti 500/500 mm kus 1,000 1 300,00 1 300,00 CS ÚRS 2017 01

36 ' Ki ; 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 4,000 1 420,00 5 680,00!CS ÚP,S 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdivky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdivky cementovou 
maltou, c) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazení rámu, poklopu, 
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě 
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové 
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné se 
nestanoví.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
1

37 | K

I -i

916231213
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 
20/25, do lože z betonu prostého téže značky

m 128,900

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého I náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

184,00

239 311,60

23 717,60|CS ÚRS 2017 01

W

38 M 592174100

W

39 935113111

PSC

PSC

"nová obruba"!5,32+62,10+29,48+(4,4*5) 128,900

obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 132,000 83,00

"128,9+2%"132 132,000

íOsazeni odvodňovacího žlabu s krycim roštem betonového šířky do 200 mm. Beton 
;C20/25.

63,000 331,00

10 956,00 |CS ÚRS 2017 01 

20 853,00ÍCS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odvodňovaci žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňuji ve 
specifikaci.

j 1

40 | M

L _

592273100. R
Betonový žlab B125 s litinovou mříží - betonový žlab B125 s litinovou mříží H120 
(1000 x 130 x 120 mm). Lineární odvodňovaci betonové žlaby 130 mm široké s mříží z 
litiny a únosností 12,5 tuny.

kus 63,000 595,00
!

37 485,00

250,00 CS ÚRS 2017 01
I
I 41 K 184004412 Výsadba sazenic bez vykopání jamek a bez donesení hlíny stromů, v. přes 1500 do

3000 mm, jamky o průměru 500 mm, hl. 500 mm kus 5,000 50,00

Poznámka k souboru cen:
1. V příplatcích k ceně za doneseni hlíny ze vzdálenosti do 10 m (ceny 184 00-4911 až 184 00-4917) 
jsou započteny i náklady na sloupnuti drnu, odstraněni nevyhovující zeminy, nakopání, naložení a 
donesení hlíny ze vzdálenosti do 10 m.

Strana 16 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

42 M
.

026504330 Bříza bělokorá /Betula pendula/ 300 - 350 cm, ZB kus 5,000 540,00 2 700,00\CS ÚRS 2017 01

43 K 184215132 Ukotveni dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus j 5,000; 90,00 450,00ICS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepřeni. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou 
určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.

44
i
i M 052171180 tyče dřevěné v kůře 8 m tl. 10 cm m3 0,100 ! 5 500,00 550,00 \CSÚRS 2017 01

45
I

I K
_ 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 3,000' 150,00 450,00|CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně-4211 jsou započteny i náklady na zemní práce. 2. V cenách -4212 a -4213 jsou započteny i 
náklady na upevňovací materiál. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání odpadkového 
koše, tyto se oceňují ve specifikaci.

46
i— ‘

47

M 749101200 koš odpadkový plastový (možnost upevnění), výška 84 cm, průměr 35 cm, obsah 50 1 kus 3,000 2 175,00 6 525,00 CS ÚRS 2017 01

M 553911560. R sloupek UE100 střední, 1500mm -pozink. kus 3,000 525,00! 1 575,00 I
1
1 48 K 9432 Montáž a dodání laviček Miaki kpl 5,000 13 100,00 65 500,00

P Poznámka k položce:
Cena vč. montáže a dodání materiálu.

í 49
L

i K 9569 Sanace soklu kpl 1,000 9 900,00] 9 900,00

i 50 K 9823

Přístřešek na kola základní : 
celková výška: 2,25 m 
hloubka střechy: 2,5 m 
šířka: 4,3 m (rozteč trubek)

kus 2,000
í

29 200,00 ; 58 400,00

D 997 Přesun sutě 198 108,41
1 51 iA 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 240,017 110,oo| 26 401,87 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w 199,429+39,18+1,408 240,017

l52 ! K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 990,470 110,00 108 951,70 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů 

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách Je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Strana 17 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

w

53 K 997321511

6,418+898,304+82,45+3,298 ____________________________ ___
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

t

990,470 

1 230,487

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

51,00 62 754,84 CS URS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na místo 
definitivního uloženi na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále 
stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístěni určenou od přilehlé 
průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou vody k těžišti hromady nebo 
dopravního prostředku po nejhospodárnějši dopravní trase, c) i pro další manipulaci s ocelovými 
hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách části C01 - Udržování a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použit 

PSC pro první naloženi na dopravní prostředek; náklady na toto naloženi jsou započteny v cenách 467
95-10 Odstranění prahu, 960 .. -12 Bouráni konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni 
poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady a) při vodorovné dopravě 
po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při vodorovné dopravě po vodě na 
vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládáni nebo překládáni na dopravu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a 
vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemni 
práce.

W "beton"

W "beton, dlažba 50x50'T133,12*0,08*2,2 199,429
W "betonová ohrada tl.800mm'T7,809*2,2 39,180
W "betonová rampa"0,64*2,2 1,408
w "kamenivo"
w "stáv. kce. v místě nového zatravněné tl.20mm"160,46*0,02*2 6,418
w "stáv. kce. v místě nové dlažby tl.440mm"1020,8*0,44*2 898,304
w "stáv. kce. v místě nové dlažby tl.500mm"82,45*0,5*2 82,450
W "stáv. kce. v místě nové dlažby tl.20mm"82,45*0,02*2 3,298
W Součet 1 230,487

D 998 Přesun hmot 24 269,71

54 | K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do
200 m jakékoliv délky objektu t 411,351 59,00 24 269,71 CS ÚRS 2017 01 !

j

D PSY Práce a dodávky PSY 30 081,44
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 784,52

! 55 ! K
I i

711161302 Izolace proti zemní vlhkosti nopovými foliemi [FONDALINE] základů nebo stěn pro 
běžné podmínky tloušťky 0,4 mm, sirky 1,0 m m2 39,620 95,00 3 763,90 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách -1302 až -1361 nejsou započteny náklady na ukončení Izolace lištou. 2. Prostupy izolaci

se oceňuji cenami souboru 711 76 - Provedeni detailů fóliemi.

Strana 18 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] CenovQ
soustava

w 'izolace při styku s objektem"39,62 39,620

56 M 283230280 \fótie hydroizolační (nopová), šířka 1,0 m ml 39,620 51,00 2 020,62 \CS ÚRS 2017 01

D 744 Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 556,92

; 57
i

K1
741122222 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště plných kulatých

(CYKY) počtu a průřezu žil 4x10 mm2
m 20,400 19,00 387,60 CS ÚRS 2017 01

58 | M 341110050 kabel silový s Cu jádrem CYKY 2x1,5 mm2 m 20,400 8,30 169,32 ICS ÚRS 2017 01

P Poznámka k položce:
obsah kovu [kg/m], Cu -0,029, AI =0

D 748 Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla 23 740,00

i 59 | K 748719211 Montáž stožáru kus 2,000 1 850,00 3 700,00

60 M
!

316740690 stožár osvětlovací K 8 - 133/89/60 žárově zinkovaný ■ uliční kus 2,000 7 670,00 í 15 340,00 \CS ÚRS 2017 01

61 K 741373003
Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na 
sloupek parkových

kus 2,000 200,00 4O0,OOÍCS ÚRS 2017 01

62 ; M 348481120 svítidlo venkovní výložníkové 2x36W kus 2,000 2 150,00 i 4 300,00\CS ÚRS 2017 01

Strana 19 z 19



r

r



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha 

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO:
Místo: Břeclav

Zadavatel:
Město Břeclav

Uchazeč:
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 0Z Břeclav

Projektant:
ViaDesigne s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
39 200,00 

0,00

Strana 1 z 3

CC-CZ:
Datum: 4. 4. 2017

IČ:
DIČ:

IČ: 26Z64081
DIČ: CZ26264081

IČ:
DIČ:

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Výše daně 
8 232,00 

0,00

v CZK 47 432,00



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav

Zadavatel: Město Břeclav
Uchazeč: Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRNI1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště 

VRN4 - Inženýrská činnost

Strana 2 z 3

Datum: 4. 4. 2017

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Cena celkem [CZK]

39 200,00

39 200,00 
22 200,00 
12 500,00 

4 500,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Břeclav, ZŠ Valtická - zpevněná plocha

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav Datum: 4. 4. 2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Břeclav
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 0Z Břeclav

Projektant: ViaDesigne s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 39 200,00

D

D

VRN
VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

39 200,00 
22 200,00

1 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2017 01

2 ; K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2017 01

3 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavby

kpl 1,000 15 200,00
í .

15 200,00!CS URS 2017 01

D VRN3 Zařízení staveniště 12 500,00
4 K 032002000 Hlavní tituly průvodních činnosti a nákladů zařizení staveniště vybavení staveniště kpl 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2017 01

5 I K
l-------------

034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi kpl 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2017 01

6 I K

1-

039002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení 
staveniště kpl 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN4 Inženýrská činnost 4 500,00
7 j K 043194000 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky ostatní zkoušky kpl 1,000 4 500,00 4 500,00|CS ÚRS 2017 01

.......... ..................... . ................. .. I ... ...........

Strana 3 z 3



f
r.t


